
Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 1

 
 
 

CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

 

 

  

DDeelliibbeerraazziioonnee      nn..  1144    ddeellll’’88//66//22001111  

  

  
OGGETTO:    Approvazione definitiva delle proroghe dei termini di scadenza 
dell’Associazione Intercomunale Terred’Acqua e della convenzione per la 
realizzazione del Sistema Museale di Terred’Acqua. 

 

 

 

 

 
 
 
 
L’anno 2011 (duemilaundici), il giorno 8 (otto) del mese di Giugno alle ore 15.00, presso il Comune 

di Sala Bolognese, si è riunita la Conferenza dei Sindaci dell’Associazione Intercomunale 
“TERRED’ACQUA”, con la presenza dei Sigg.ri: 

 
 
 

1. ROPA LORIS     Sindaco di Anzola dell’Emilia 
2. CLAUDIO BROGLIA    Sindaco di Crevalcore 
3. VALERIO TOSELLI     Sindaco di Sala Bolognese 
4. OCCHIALI DANIELA    Sindaco di Sant’Agata Bolognese 

 

 

 

 

 

 

La Conferenza è presieduta dal  Presidente  Sig. Valerio Toselli. 
 

      Le funzioni di Segretario vengono svolte dal Dott. Andrea Belletti ai sensi  dall’art. 10, c. 1, punto f, 
del vigente Regolamento dell’Associazione. 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 2

 
La Conferenza dei Sindaci 

 

 
Viste le proprie precedenti deliberazioni: 

 

1)  n. 9 del 20.4.2011 avente ad oggetto “Proroga del termine di scadenza dell’Associazione 
Intercomunale Terred’Acqua”; 
2)  n. 8 del 20.4.2011 avente ad oggetto “Proroga del termine di scadenza della convenzione 
per la realizzazione del Sistema Museale di Terred’Acqua”; 
 
Dato atto che: 
- le sopraccitate deliberazioni sono state inoltrate ai Capigruppo dei Comuni per la 

presentazione di eventuali modifiche od integrazioni; 
- rispetto alla deliberazione di cui al sopracitato punto 2 non sono pervenute osservazioni; 
- rispetto alla deliberazione di cui al sopraccitato punto 1 sono pervenute osservazioni dei 

seguenti gruppi consiliari:  
 

• Gruppo consiliare “La nostra Anzola”  

• Gruppo consiliare “Progresso per Crevalcore” 

• Gruppo consiliare “Rinnova Persiceto”  
 
i quali evidenziano che quanto si legge nello schema di convenzione, tra i punti della 
premessa ovvero “i Consigli Comunali dei suddetti Comuni hanno approvato di prorogare il 
termine di scadenza dell’Associazione alla data del 31.12.2011, per le motivazioni espresse 
nelle relative deliberazioni adottate”, non corrisponde al vero in quanto i Consigli Comunali 
non hanno ancora deliberato; 
 
Osservato preliminarmente, come ciò corrisponda al vero, nel senso che i singoli Consigli 
Comunali non hanno deliberato e quindi non si sia voluto affermare una cosa non vera. Ciò 
dovrebbe essere meglio chiarito dal dispositivo della delibera, il cui punto 4 espressamente 
dispone “di dare atto che tale proposta verrà inoltrata ai Comuni dell’Associazione 
…….(omissis)”. Solo se i Consigli Comunali approveranno tale proposta si potranno 
prorogare i termini in oggetto. 
Nel merito si rileva invece come tale espressione sia correttamente inserita nella premessa 
dello schema di convenzione proposto. Normalmente nelle premesse di tali atti viene fatto 
riferimento all’avvenuta approvazione dei competenti organi. Qualche interprete ritiene che 
ciò sia doveroso; 
 
Ritenuto tuttavia di chiarire ulteriormente i contenuti dell’atto in oggetto modificando: 
- l’ultimo comma della parte narrativa sostituendo la frase “necessario prorogare il termine” 

con la frase “necessario proporre la proroga del termine”; 
- il punto 1 della parte dispositiva sostituendo le parole “di prorogare fino al” con le parole 

“di proporre la proroga fino al “; 
 

Valutato pertanto di approvare in via definitiva i due testi delle proposte di delibera in oggetto  
con la modifica sopraindicata; 
 
 
 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 3

 
Con voti unanimi, 

 
DELIBERA 

 
1. di modificare la propria precedente deliberazione n. 9 del 20.4.2011 avente ad oggetto 

“Proroga del termine di scadenza dell’Associazione Intercomunale Terred’Acqua” come 
indicato in parte narrativa; 

2. di approvare le proposte di proroga dei termini di scadenza dell’Associazione 
Intercomunale Terred’Acqua e della convenzione per la realizzazione del Sistema 
Museale di Terred’Acqua nei testi allegati rispettivamente alla lettera A e alla lettera B al 
presente atto, quali parti integranti e sostanziali dello stesso; 

3. di dare atto che tale proposta verrà inoltrata ai Comuni dell’Associazione per la 
presentazione nei rispettivi Consigli Comunali. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
Il Presidente dell’Associazione         Il Direttore dell’Associazione 
 Valerio Toselli         Andrea Belletti 
 
 
    __________________________           _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 1

Allegato A 

 
PROROGA DEL TERMINE DI SCADENZA DELL’ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE 

TERRED’ACQUA COSTITUITA TRA I COMUNI DI ANZOLA DELL’EMILIA, CALDERARA DI 

RENO, CREVALCORE, SALA BOLOGNESE, SAN GIOVANNI IN PERSICETO, SANT’AGATA 

BOLOGNESE. 

 

Premesso:  

� che i Comuni di Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, Sala Bolognese, San 

Giovanni in Persiceto e Sant’Agata Bolognese, in data 20/07/2001, con atto Repertorio n. 15181 

del Comune di San Giovanni in Persiceto, hanno costituito l’Associazione Intercomunale 

Terred’Acqua; 

� che l’articolo 4 dell’atto costitutivo dispone che “l’Associazione viene costituita con una 

durata di anni 10” e che pertanto la stessa dovrebbe cessare il 20.7.2011; 

� che è in atto una revisione dei livelli di governo locali (province, comunità montane, unioni, 

associazioni, ecc.) e che i Comuni aderenti all’Associazione Intercomunale Terred’Acqua hanno 

attivato un percorso diretto a consentire ai competenti organi di valutare la trasformazione in 

Unione; 

� che i Consigli Comunali dei suddetti Comuni hanno approvato di  prorogare il termine di 

scadenza dell’Associazione alla data del 31.12.2011, per le motivazioni espresse nelle relative 

deliberazioni adottate; 

tutto ciò premesso; 

 

L’anno Duemilaundici, il giorno ____________ del mese di __________, con la presente 

scrittura privata a valere ad ogni effetto di ragione e di legge,  i Comuni di Anzola dell’Emilia, 

Calderara di Reno, Crevalcore, Sala Bolognese, Sant’Agata Bolognese e San Giovanni in 

Persiceto, come di seguito rappresentati: 

Il Comune di Anzola dell’Emilia, rappresentato dal Sig. LORIS ROPA, Sindaco pro-tempore, il 

quale agisce esclusivamente in nome e per conto dell’ente che rappresenta (C.F. 80062710373) 

e in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. ___ del __________, esecutiva ai 

sensi di legge; 

E 

Il Comune di Calderara di Reno, rappresentato dalla Sig.ra IRENE PRIOLO, Sindaco pro-

tempore, il quale agisce esclusivamente in nome e per conto dell’ente che rappresenta (C.F 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 2

00543810378) e in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. ___ del 

__________, esecutiva ai sensi di legge;  

E 

Il Comune di Crevalcore, rappresentato dal Sig. CLAUDIO BROGLIA, Sindaco pro-tempore, il 

quale agisce esclusivamente in nome e per conto dell’ente che rappresenta (C.F. 00316400373) 

e in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. __ del __________, esecutiva ai 

sensi di legge;  

E 

Il Comune di Sala Bolognese, rappresentato dal Sig. VALERIO TOSELLI, Sindaco pro-

tempore, il quale agisce esclusivamente in nome e per conto dell’ente che rappresenta (C.F. 

80014630372) e in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. __ del 

__________, esecutiva ai sensi di legge;  

E 

Il Comune di San Giovanni in Persiceto, rappresentato dal Sig.  RENATO MAZZUCA, 

Sindaco pro-tempore, il quale agisce esclusivamente in nome e per conto dell’ente che 

rappresenta (C.F. 00874410376) e in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 

___ del __________, esecutiva ai sensi di legge;  

E 

Il Comune di Sant’Agata Bolognese, rappresentato dalla Sig.ra DANIELA OCCHIALI, 

Sindaco pro-tempore, il quale agisce esclusivamente in nome e per conto dell’ente che 

rappresenta (C.F. 00865820377) e in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 

__ del __________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

CONVENGONO E STABILISCONO: 

 

ART. 1  

Di prorogare il termine di scadenza dell’Associazione Intercomunale Terred’Acqua costituita tra i 

Comuni di Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, Sala Bolognese, San Giovanni in 

Persiceto e Sant’Agata Bolognese, Repertorio del Comune di San Giovanni in Persiceto n. 

15181 del 20 luglio 2001, estendendone la durata al 31/12/2011, confermandone ogni altra 

disposizione. 

 
Atto letto, approvato e sottoscritto 
 
P. IL COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA 
IL SINDACO LORIS ROPA    ___________________ 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 3

 
P. IL COMUNE DI CALDERARA DI RENO 
IL SINDACO IRENE PRIOLO   ___________________ 
 
P. IL COMUNE DI CREVALCORE 
IL SINDACO CLAUDIO BROGLIA   ___________________ 
 
P. IL COMUNE DI SALA BOLOGNESE 
IL SINDACO VALERIO TOSELLI   ___________________ 
 
P. IL COMUNE DI SAN GIOVANNI  IN PERSICETO 
IL SINDACO RENATO MAZZUCA   ___________________ 
 
P. IL COMUNE DI SANT’AGATA BOLOGNESE 
IL SINDACO DANIELA OCCHIALI   ___________________ 
 
 
 
 
 
 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 1

Allegato B 

 
PROROGA DEL TERMINE DI SCADENZA DELLA CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE 

DEL SISTEMA MUSEALE DI TERRED’ACQUA. 

Premesso:  

� che i Comuni di Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, Sala Bolognese, San 

Giovanni in Persiceto e Sant’Agata Bolognese, in data 05/10/2007, con atto Repertorio n. 16820 

del Comune di San Giovanni in Persiceto, hanno approvato la convenzione per la realizzazione 

del Sistema Museale di Terred’acqua; 

� che l’articolo 11 della convenzione di cui trattasi dispone che la durata della convenzione è 

fissata in anni 4 decorrenti dalla data di sottoscrizione e che, pertanto, la stessa dovrebbe 

cessare il 05.10.2011; 

� che i Consigli Comunali dei suddetti Comuni hanno approvato di  prorogare il termine di 

scadenza della convenzione alla data del 30.06.2012, per le motivazioni espresse nelle relative 

deliberazioni adottate; 

� che si ritiene opportuno garantire la continuità nell’erogazione dei servizi afferenti il Sistema 

Museale; 

tutto ciò premesso; 

L’anno Duemilaundici, il giorno ____________ del mese di __________, con la presente 

scrittura privata a valere ad ogni effetto di ragione e di legge,  i Comuni di Anzola dell’Emilia, 

Calderara di Reno, Crevalcore, Sala Bolognese, Sant’Agata Bolognese e San Giovanni in 

Persiceto, come di seguito rappresentati: 

Il Comune di Anzola dell’Emilia, rappresentato dal Sig.  LORIS ROPA, Sindaco pro-tempore, 

il quale agisce esclusivamente in nome e per conto dell’ente che rappresenta (C.F. 

80062710373) e in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. ___ del 

__________, esecutiva ai sensi di legge; 

E 

Il Comune di Calderara di Reno, rappresentato dalla Sig.ra IRENE PRIOLO, Sindaco pro-

tempore, il quale agisce esclusivamente in nome e per conto dell’ente che rappresenta (C.F 

00543810378) e in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. ___ del 

__________, esecutiva ai sensi di legge;  

E 

Il Comune di Crevalcore, rappresentato dal Sig.  CLAUDIO BROGLIA, Sindaco pro-tempore, 

il quale agisce esclusivamente in nome e per conto dell’ente che rappresenta (C.F. 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 2

00316400373) e in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. __ del 

__________, esecutiva ai sensi di legge;  

E 

Il Comune di Sala Bolognese, rappresentato dal Sig.  VALERIO TOSELLI, Sindaco pro-

tempore, il quale agisce esclusivamente in nome e per conto dell’ente che rappresenta (C.F. 

80014630372) e in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. __ del 

__________, esecutiva ai sensi di legge;  

E 

Il Comune di San Giovanni in Persiceto, rappresentato dal Sig.  RENATO MAZZUCA, 

Sindaco pro-tempore, il quale agisce esclusivamente in nome e per conto dell’ente che 

rappresenta (C.F. 00874410376) e in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 

___ del __________, esecutiva ai sensi di legge;  

E 

Il Comune di Sant’Agata Bolognese, rappresentato dalla Sig.ra DANIELA OCCHIALI, 

Sindaco pro-tempore, il quale agisce esclusivamente in nome e per conto dell’ente che 

rappresenta (C.F. 00865820377) e in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 

__ del __________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

CONVENGONO E STABILISCONO: 

ART. 1  

Di prorogare il termine di scadenza della convenzione per la realizzazione del Sistema Museale 

di Terre, Repertorio del Comune di San Giovanni in Persiceto n.16820 del 05.10.2007, 

estendendone la durata al 30.06.2012, confermandone le disposizioni di cui agli art.1-2-3-4-5-6-

7-9;  

ART.2 

Di approvare, in relazione allo scioglimento dell’Istituzione per i servizi culturali “Cesare 

Zavattini”, la riformulazione degli artt.8 e 10 come segue: 

 
ARTICOLO VIGENTE ARTICOLO MODIFICATO 

 
Art. 8 – Comune Capofila 
Ai sensi e per gli effetti della presente 
convenzione si individua il Comune capofila 
nel Comune di San Giovanni in Persiceto, 
che eserciterà le proprie funzioni attraverso 
l’Istituzione per i servizi culturali e di 
comunicazione “Cesare Zavattini” (costituita 

Art. 8 – Comune Capofila 
Ai sensi e per gli effetti della presente 
convenzione si individua il Comune capofila 
nel Comune di San Giovanni in Persiceto. 
Al Comune Capofila compete: 

• la compilazione dei piani finanziari 
relativi ai progetti del sistema; 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 3

con deliberazione consiliare n.46 del 
05.05.2006), organismo strumentale del 
Comune medesimo, alla quale sono state 
assegnate le competenze già in capo al 
Comune in ambito culturale e di 
comunicazione e, fra le altre, anche la 
gestione del Sistema Museale di 
Terred’acqua; 
Al Comune Capofila compete: 

• la compilazione dei piani finanziari 
relativi ai progetti del sistema; 

• la presentazione dei progetti ai fini 
delle richieste di contributi pubblici e 
privati; 

• la gestione finanziaria e 
amministrativa dei progetti e delle attività 
del sistema 

• la convocazione del Comitato di 
Gestione e del Comitato Tecnico-
Scientifico 

 
 

• la presentazione dei progetti ai fini 
delle richieste di contributi pubblici e 
privati; 

• la gestione finanziaria e 
amministrativa dei progetti e delle attività 
del sistema 

• la convocazione del Comitato di 
Gestione e del Comitato Tecnico-
Scientifico 

 

Art. 10 – Rapporti finanziari 
I progetti saranno obbligatoriamente corredati 
dal piano finanziario predisposto dal Comune 
capofila. Il piano finanziario dovrà tenere 
conto del sistema di ripartizione delle spese 
tra i Comuni convenzionati. Il criterio di 
compartecipazione alle spese va individuato 
di volta in volta sulla base di alcuni criteri 
quali: numero degli abitanti; numero delle 
strutture; numero degli utenti; particolarità 
dell’intervento o altro.  
 
I progetti ed i relativi piani finanziari sono 
soggetti ad espressa approvazione da parte 
delle singole Amministrazioni , che impegna 
le parti ad una piena esecuzione del progetto 
ed al finanziamento di esso in via sussidiaria 
secondo quanto disposto dal comma 
seguente. 
 
Le richieste di contributo pubblici o privati per 
specifici progetti tematici saranno predisposte 
e presentate da parte del Comune capofila a 
nome e per conto di tutte le parti. Nel caso in 
cui il contributo erogato risulti insufficiente 
alla realizzazione del progetto, il Comune o i 
singoli Comuni dovranno farsi carico delle 
spese residue, qualora non si decida il rinvio, 
l’annullamento e il ridimensionamento del 

Art. 10 – Rapporti finanziari 
I progetti saranno obbligatoriamente corredati 
dal piano finanziario predisposto dal Comune 
capofila. Il piano finanziario dovrà tenere 
conto del sistema di ripartizione delle spese 
tra i Comuni convenzionati. Il criterio di 
compartecipazione alle spese va individuato 
di volta in volta sulla base di alcuni criteri 
quali: numero degli abitanti; numero delle 
strutture; numero degli utenti; particolarità 
dell’intervento o altro.  
 
I progetti ed i relativi piani finanziari sono 
soggetti ad espressa approvazione da parte 
delle singole Amministrazioni , che impegna 
le parti ad una piena esecuzione del progetto 
ed al finanziamento di esso in via sussidiaria 
secondo quanto disposto dal comma 
seguente. 
 
Le richieste di contributo pubblici o privati per 
specifici progetti tematici saranno predisposte 
e presentate da parte del Comune capofila a 
nome e per conto di tutte le parti. Nel caso in 
cui il contributo erogato risulti insufficiente 
alla realizzazione del progetto, il Comune o i 
singoli Comuni dovranno farsi carico delle 
spese residue, qualora non si decida il rinvio, 
l’annullamento e il ridimensionamento del 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 4

progetto. 
 
Il Comune di S. Giovanni in Persiceto, quale 
comune capofila, e per esso l’Istituzione per i 
servizi culturali e di comunicazione “Cesare 
Zavattini” istituirà nel proprio bilancio  un 
apposito Centro di Costo denominato 
“Servizio associato e coordinato di attività del 
Sistema Museale di Terred’acqua” ove 
troveranno allocazione tutte le spese inerenti 
la presente convenzione. 
 

progetto. 
 
Il Comune di S. Giovanni in Persiceto, quale 
Comune capofila, istituirà nel proprio bilancio  
un apposito Centro di Costo denominato 
“Servizio associato e coordinato di attività del 
Sistema Museale di Terred’acqua” ove 
troveranno allocazione tutte le spese inerenti 
la presente convenzione. 
 

Atto letto, approvato e sottoscritto 

 
P. IL COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA 
IL SINDACO LORIS ROPA    ___________________ 
 
P. IL COMUNE DI CALDERARA DI RENO 
IL SINDACO IRENE PRIOLO   ___________________ 
 
P. IL COMUNE DI CREVALCORE 
IL SINDACO CLAUDIO BROGLIA   ___________________ 
 
P. IL COMUNE DI SALA BOLOGNESE 
IL SINDACO VALERIO TOSELLI   ___________________ 
 
P. IL COMUNE DI SAN GIOVANNI  IN PERSICETO 
IL SINDACO RENATO MAZZUCA   ___________________ 
 
P. IL COMUNE DI SANT’AGATA BOLOGNESE 
IL SINDACO DANIELA OCCHIALI   ___________________ 

 

 

 
 
 


